Termo Aditivo nº 106/2024 - Contratação de exames para o diagnóstico do coronavírus 2019 (SARS-COV-2), tipo PCR-RT, envolvendo insumos de coleta, acondicionamento, logística das amostras e emissão de laudo, conforme Portaria nº834/2023.

Termo Aditivo nº 107/2024 - Inclusão de valor de R$2.050.018,17 (dois milhões, cinquenta mil, dezoito reais e dezessete centavos), a título de custeio, devido ao aumento de atendimentos relacionados a dengue nos Serviços de Saúde.

Termo Aditivo nº 108/2024 - Inclusão de valor de R$ 9.285,35 (nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos), a titulo de custeio, complementar ao TA 107/2024, devido ao aumento de atendimentos relacionados a dengue nos 

Serviços de Saude.

Termo Aditivo nº 109/2024 - Inclusão de valor de R$104.640,00 (Cento e quatro mil, seiscentos e quarente reais), à titulo de custeio para a contratação do exame hemodengue.

Termo Aditivo nº 110/2024 - Inclusão de valor de R$66.150,00 (Sessenta e seis mil, cento e cinquenta reais), à titulo de custeio, para aquisição de testes rápidos para diagnósticos da dengue.

Termo Aditivo nº 111/2024 - Inclusão de recursos, a titulo de custeio, para pagamento de despesas trabalhistas referente aos dissídios dos seguintes profissionais:

[...]

Inclusão de recursos, a titulo de custeio, para pagamento de despesas trabalhistas referente aos dissídios dos seguintes 

profissionais: médico, enfermeiro, farmacêutico, psicólogo, dentista, eduacador físico, fisioterapeuta e nutricionista, bem como, o 

ajuste com base na EC nº120 para os Agentes Comunitários de Saúde.

107/2024
Inclusão de valor de R$2.050.018,17 (dois milhões, cinquenta mil, dezoito reais e dezessete centavos), a título de custeio, devido ao 

aumento de atendimentos relacionados a dengue nos Serviços de Saúde.

109/2024
Inclusão de valor de R$104.640,00 (Cento e quatro mil, seiscentos e quarente reais), à titulo de custeio para a contratação do exame 

hemodengue.

108/2024
Inclusão de valor de R$ 9.285,35 (nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos), a titulo de custeio, 

complementar ao TA 107/2024, devido ao aumento de atendimentos relacionados a dengue nos Serviços de Saude.

Inclusão de valor de R$66.150,00 (Sessenta e seis mil, cento e cinquenta reais), à titulo de custeio, para aquisição de testes rápidos 

para diagnósticos da dengue.
110/2024

111/2024

A Representatividade no Custeio Mensal (Anexo II) do trimestre utiliza como base os TA's vigentes no período.

Para as Redes onde há mais de um Anexo II no trimestre, os cálculos serão realizados para cada um dos Anexos II/Meses de referência.